Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

61Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLX

ld:05D4F 5F7206705D5

PREFEJTUMMUNIÇIPAI QJ> .ÇAMJ'Q_CRANPE no ~IAQÍ
RUA CfCERO MANOE L DI! C ARVAl~HO, N • 214 • CEP (i-4.578-000

CNPJ 01.612.570/0001-03
CAMPO GRANDE DO PIAUf ~ PJ

PORTARIA N º 029/2023

DISPÕE SOBRE O TÉRMINO, FIM DA LICENÇA
SEM VENCIMENTO PARA O SERVIDOR
FRANCJV ANDO FRANCISCO DOS SANTOS,
OCUPANTE DO CARGO DE TRATORISTA,
LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPO
GRANDE DO PIAUÍ E DÁ OUTRAS
PROVIDÍ,NCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ, ESTADO DO
PlAUi, no u so de s uas atribuições, contida~ na Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a solicitação formulada pelo ser vidor para o fim de licença sem
vencimento para tratar de assuntos particulares;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74 da Lei Municipal n" CXJ9/1997 no Capítulo
IV, Inciso VII, seção VII que "Dispõe sobr<' o Regime Único dos Sen>idores Públicos e Cit•rs do
M1111idpio de Cnmpo Grande do Piauí# pnrn nss1111tos pnrticult1res e outras pr01,idê11cins".

Art. 1 º - CONCEDER o Término, fim de licença sem vencimento para tratar de assuntos
particulares, pelo período de 01 (um) ano, sem remuneração, para o servidor
Francivando Francisco dos Santos, portador de CPF nº 036.206.563-20, ocupante do
cargo efetivo tratorista, lotado na Secretaria Municipal de A dminis tração do Município
de Campo Grande do Piauí-PI,

Art. 2º - Após o fim da licença sem vencimento, o servidor deverá apresentar-se pcrnntc
o setor de p<.-SS<>al e retomar imediatamente ao serviço.

Art. 3º - Esta portaria terá seus efeitos retroativos desde 01/04/2021.

Art. 4° Esta portaria e ntra cm vigor na data de sua publicação, revogando - se as
disposições em contrário.

Registre-se Publique ... se Cumpra-se

Gabin<!te do Prefeito Municipal d<! Campo Grande do Piau!, Estado do Piauí em 10 d e
julho de 202:1.

/, f>c.,, ~ *
Francisco José Bé'ze

Prefeito Municipal de Campo Grande

ld: 167C379B82DF06FD

ATO HOMOLOGATÓRIO

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso de suas atribuições legais
e em obediência ao que dispõe o art. 43, inciso VI da Lei federal nº 8.666/93, e:

CONSIDERANDO a conformidade do Processo Administrativo nº 016/2023,
firmado pelo Parecer Jurídico e Ato Adjudicatório da Comissão Permanente de
Licitação do Município.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, o procedimento licitatório na modalidade Tomada de
preços nº 002/2023, para o fim de declarar vencedora a Empresa ÍCARO GUEDES
ALCOFORADO COSTA EIRELI. CNPJ Nº: 36.563.839/0001 -85, que se sagrou
vencedora com o va lor total estimado de R$ 574.000,00 (quinhentos e setenta e
quatro mil reais), para os itens do Lote único.

E para que o presente ato produza seus jurídicos e legais efeitos, publique
se nos termos da lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos (PI), 06 de julho de 2023.

EVERARDO LIMA
ARAUJO:042613
5311 ú -03'00' 2023.07.101 2:55:28

Prefeito Municipal

ld :030E6B06655303D9

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa
Filomena-PI
CNPJ- 06.554.240/0001-14

EXTRATO CONTRATO

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
CURRALINHOS/PI, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N•, 004/2022

REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 004/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL HIDRÁULICO, BOMBAS SUBMERSAS E CONEXÕES.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 003/2023 - PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DAS
PREFEITURAS PIAUIENSES

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA - PI

CONTRATADO: BANDEIRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO IRRIGAÇÃO LTDA CNPJ Nº
38.4 13 , 732/0001-86

VALOR: R$ 276.070.94 (duzentos e setenta e seis mil e setenta reais e noventa e quatro centos)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE MESES)

BASE LEGAL: DECRETO N• 7.892/2013, LEI FEDERAL N• 8 .666/93 E DEMAIS NORMAS
REGULAMENTARES APLICÁVEIS Á ESPÉCIE.

FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, 020300 · SUPERINTENDENCIA ADM.
FIN. COORDENAÇÃO GERAL, 04.122.0534.1002.0000 • MANUT. DA SUPERINTENDENCIA ADM.,
FIN ., PLAN., E COORD. GERAL, 020300 • SUPERINTENDENCIA ADM. FIN . COORDENAÇÃO
GERAL, 04.122 .0003.2012.0000 · MANUT. DA SUPERINTENDENCIA ADM., FIN., PLAN., E COORD.
GERAL, 4 .4 .90.52 .22, 3.3 .90.30.24 .

ASSINATURA: CARLOS AUGUSTO DE ARAÚJO BRAGA - PELA CONTRATANTE E DENISE
BANDEIRA PERES DA SILVA - PELA CONTRATADA

DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2023

CARLOS AUGUSTO DE ===~
ARAUJO BRAGA:27326403368 =.::--~-

CARLOS AUGUSTO DE ARAUJO BRAGA
PREFEITO MUNICIPAL

ld:030E6B06655306FA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI
Avenida Santo Antônio, 210, Centro, VIia Nova do Piauí (PI)
CNPJ 01 .612.614/0001 -97 I pmv1lanovaoflclal@gmall.com 1 (89) 3437-0068
www.vilanovadopiaui .pi .gov.br 1 @prefeituradevilanova

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 089/2023

MODALIDADE: DISPENSA Nº 029/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUI, pessoa jurídica de direito
publico, inscrita no CNPJ sob o nº 01 .612.614/0001-97, neste ato representado pelo
prefeito, o Sr. MANOEL BERNARDO LEAL.

CONTRATADA: CARVALHO SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS L TOA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 43.444.630/0001-68, no CCE do
Estado do Piauí sob o nº 197001360 e no CCM do Município de Vila Nova do Piauí
sob o nº 00158, com sede na Cidade de Vila Nova do Piauí, na Avenida Santo Antônio,
nº 233, Centro, CEP.: 64.688-000, neste ato representada por sua representante legal,
a Sra. MARA RAYLLA DE CARVALHO, brasileira, casada, empresária, inscrita no CPF
sob o nº 609.957.783-10, com endereço profissional acima citado.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA
ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE TESTE SELETIVO COM A
ELABORAÇÃO, IMPRESSÃO E APLICAÇÃO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DOS
CONSELHEIROS TUTELARES DE VILA NOVA DO PIAUI - PI.

VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais), a ser pago em parcela única ao final do serviço,
após apresentação da nota fiscal de serviços.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, c/c art. 13, Ili da Lei Federal nº 8 .666/93.

FONTE DE PAGAMENTO: Recursos Próprios.

DATA DA ASSINATURA E VIGENCIA: 07 de julho de 2023, O prazo de vigência do
presente contrato é de 30 (trinta) dias, iniciando-se na data de assinatura do presente
contrato.

UNID. GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI - PI

PREFEITO MUNICIPAL: MANOEL BERNARDO LEAL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org